
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
т.:(872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, bezhtinskiy(d)e-dae. г и, www.bezhta-mo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« (( » О С_____2019 г. с. Бежта № V  ~

О внесении изменений в постановление Администрации 
М@*«Бежтинский участок» № 107-у от 14.08.2018г. «О создании 

при Администрации МО «Бежтинский участок» 
_____________ Комитета отцов военнослужащих «___________

В целях активизации работы по военно -  патриотическому воспитанию 
молодежи, совершенствования взаимодействия должностных лиц воинских 
частей и Военного комиссариата Цунтинского района с муниципальным 
образованием МО «Бежтинский участок», с родителями военнослужащих, 
проходящих военную службу по призыву, обеспечению качественного 
комплектования Вооруженных сил Российской Федерации достойными 
гражданами,и.о. главы МО «Бежтинский участок»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в состав Комитета отцов военнослужащих 
Администрации МО «Бежтинский участок» и утвердить в следующем 
составе:

Султанов Ш.С.. -  зам. главы Администрации МО «Бежтинский
участок» (председатель комитета),
Курбананлиев М.М. -военный комиссар Цунтинского района (зам. 
председателя);
Магомедов М.М. — председатель Совета старейшин при главе МО 
«Бежтинский участок» С ■
Мусаев Ш.А. -  помощник главы МО «Бежтинский участок» А" -^2; 
Абдухалимов М.Ш. -  директор МКОУ «Хашархотинская СОШ »^ W / 
Раджабов Р.Г. -  учитель ОБЖ МКОУ «Бежтинская СОШ »^
Хайбулаев А.А. -  учитель ОБЖ МКОУ «Балакуринская СОИЪ/А- )/
Иманалиев Д.Ш.-начальник отделения подготовки и призыва военного 
комиссариата Цунтинского района (г^еи )

http://www.bezhta-mo.ru


2.Основными функциями Комитета отцов военнослужащих определить:
а) при подготовке к призыву граждан на военную службу совместно с 

Советом старейшин при главе МО «Бежтинский участок» изучить всех 
призывников, планируемых к направлению в Вооруженные Силы;

б) участие членов Комитета в работе призывной комиссии 
муниципального образования;

в) обеспечение персональной ответственности и поручительства за 
каждого военнослужащего, призванного на военную службу (не менее двух 
поручителей);

г) в случае совершения военнослужащим правонарушений 
(преступлений) представители Комитета должны находится в постоянном 
контакте с командованием и принять соответствующие меры воздействия;

д) оказание помощи командованию воинской части в укреплении 
воинской дисциплины и правопорядка, профилактике правонарушений среди 
личного состава, сплочение воинских коллективов.

3. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации МО 
«Бежтинский участок» и опубликовать в местной газете «Бежтинский 
вестник»

4. Постановление Администрации МО «Бежтинский участок» №107-у от 
14.08. 2018г. «О создании при Администрации МО «Бежтинский участок» 
Комитета отцов военнослужащих считать утратившим силу.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на зам. 
главы Администрации МО «Бежтинский участок» Султанова Ш.С. и 
военного комиссара Цунтинского района Курбаналиева М.М.

А.Дибиров


